
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 19
Pavlovičky

Č. 7 / 2023 03. 07. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: PhDr. Zita Chalupová, Dušan Čáslava, Zdeněk Smyčka, Jarmila Přerovská, MUDr. Dana
Galuszková Ph.D. MBA, Božena Kürfurstová, Ing. Veronika Kochová, RNDr. Kateřina
Mutinová

Omluveni: Dan Vejrosta

Hosté: městský strážník p. Schneider

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1. Oprava Čadovy ulice
2. Zeleň v Pavlovičkách
3. Odpadkové koše
4. Hřiště v Kampelíkově ulici
5. Pavlovické babí léto
6. Odstavené vozidlo
7. Zábradlí v Pavlovické ulici

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
STO Edisonova - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Koše na psí exkrementy - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Výsadba před ZŠ Gorkého - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Odpadkový koš před ZŠ Gorkého - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Koš na psí exkrementy - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Výměna košů na hřišti v Lindnerově ulici - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Vývěska KMČ v Edisonově ulici - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Zeleň v Pavlovičkách - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Herní prvky na hřišti v Kampelíkově ulici - Předáno

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
1. Dne 10. července začíná oprava ulice Čadovy, občané jsou informováni ve vývěskách KMČ. V ulici vznikne
nový chodník, cyklostezka, zelený pás se stromořadím. Oprava by měla trvat do konce srpna.
2. KMČ byla informována o kácení břízy ve Veverkově ulici (napadení dřevokaznou houbou), dále byla odboru
městské zeleně nahlášena k pokácení suchá bříza v parku u ZŠ v Lindnerově ulici. KMČ dále požaduje ořez
živých plotů a vyčištění chodníků od vegetace v ulicích Pavlovické a Chválkovické.
Členové KMČ zvažují výsadbu javoru v aleji u hřiště v |Lindnerově ulici. Hradili by ji z provozní kapitoly. Požádají
odbor městské zeleně o kalkulaci.
3. U hřiště v Lindnerově ulici jsou již osazeny nové, větší odpadkové koše. KMČ ještě jedná o umístění dalšího



koše u ZŠ Gorkého.
4. KMČ obdržela od odboru městské zeleně katalog herních prvků na dětská hřiště. Proběhne místní šetření na
hřišti v Kampelíkově ulici, poté se členové rozhodnou, který herní prvek by se na hřiště hodil a vešel. Osazení by
proběhlo v roce 2024, KMČ by vše hradila z kapitoly estetizace.
5. Pavlovické babí léto se uskuteční v neděli 17. září 2023. Občané budou informováni obvyklými kanály.
6. Přítomný strážník p. Schneider byl informován o odstaveném vozidle - ve Chválkovické ulici před č. 22 stojí
šedá felicie s prošlou technickou kontrolou. P. Schneider podá zprávu, co se s vozidlem bude dít.
7. Dopravní komise magistrátu zhodnotila stav a nutnost umístění zábradlí v Pavlovické ulici a rozhodla, že
zábradlí v tomto místě být nemusí. Zábradlí již bylo odstraněno.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zeleň v Pavlovičkách

Členové KMČ požadují ořez živých plotů. Také požadují vyčištění chodníků od prorůstající vegetace v ulicích
Pavlovická a Chválkovická, zejména u domu ve Chválkovické č. 20.
V parku u ZŠ v ulici Lindnerově je suchá bříza, objevují se pod ní ulámané větve. KMČ požaduje její pokácení.
Zvažuje výsadbu stromu v aleji u hřiště v Lindnerově ulici. Žádá proto o kalkulaci výsadby javoru letos na
podzim.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2023

Datum schválení zápisu: 11. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
PhDr. Zita Chalupová

Zapsal/a:
PhDr. Zita Chalupová

Ověřil/a:
RNDr. Kateřina Mutinová


